

*Bornholms A/S
Stenbrudsvej 35
3730 Nexø*

CVR-nummer: 15150505

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 - 31. december 2018*

(27. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *18/5* 2019



Christian Sieverts
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bornholms A/S Stenbrudsvej 35 3730 Nexø
	Telefon: 56 64 38 00
	Hjemmeside: www.bornholms.com
	CVR-nr.: 15 15 05 05
	Stiftet: 1. maj 1991
	Kommune: Bornholms Regionskommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Dalsgaard Løgstrup, formand Tom Kyvsgaard Hansen Christian Sieverts
Direktion	Christian Sieverts, administrerende direktør
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Jacob Vejdiksen

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 kr. 1000	2017 kr. 1000	2016 kr. 1000	2015 kr. 1000	2014 kr. 1000
HOVEDTAL					
RESULTATOPGØRELSE:					
Resultat af ordinær drift, før renter....	2.907	117	-5.692	-3.822	-2.023
Indtægter af kapitalandele	0	0	0	23.808	-733
Andre finansielle indtægter/udgifter..	-3.309	-3.033	-3.189	-3.434	-3.125
Årets resultat.....	-1.508	-2.260	-7.180	18.184	-4.530
BALANCE:					
Balancesum	108.218	115.517	110.734	151.672	125.914
Egenkapital.....	18.655	23.935	26.796	34.976	16.755
Antal personer beskæftiget	39	37	36	42	39
NØGLETAL i %:					
Soliditetsgrad.....	17,2	20,7	24,2	23,1	13,3
Forrentning af egenkapital.....	-7,1	-8,9	-23,2	70,3	-23,8

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bornholms A/S producerer og udvikler fiskekonserves på fabrikken i Nexø.

Selskabet har titel af leverandør til Det Kongelige Danske Hof, og er certificeret i henhold til HACCAP kvalitets styrings principperne. I 2015 blev selskabet ligeledes certificeret i henhold til IFS, International Food Standard. I 2016 opnåede selskabet Higher Level i IFS certificeringen.

Selskabets salgs- og marketingfunktion er samlet på location i Herlev og afsætter produkterne til mere end 25 forskellige lande, såvel under "officer" brandet, som under "Bornholms" brandet, samt en række private label brands.

Usædvanlige forhold

Der henvises til nedenstående.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året opnået et resultat før skat på mio. kr. -0,4 mod mio. kr. -2,9 året før.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Selskabet har i maj 2019 solgt alle aktiviteter på fabrikken i Nexø.

Dette salg har medført en betydelig gevinst som vil indgå i regnskabsåret 2019.

De fortsættende aktiviteter i Bornholms A/S vil udgøre salg og distribution af lever fra Island.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Som følge af ovenstående salg og de fortsættende aktiviteter på Island forventes et betydeligt overskud i 2019.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets anvendelse af fiskeråvarer medfører, grundet de væsentlige prisstigninger, som eksisterer på markedet for fisk, en risiko, idet prisstigninger på råvarer kun i begrænset omfang kan indregnes i prisen på de færdige produkter indenfor regnskabsperioden herunder i konsekvens af indgående pris aftaler.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Miljøforhold

Selskabet udleder spildevand til lokalt rensningsanlæg.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	15.509.564	14.416
Distributionsomkostninger	-8.039.978	-9.368
Administrationsomkostninger	-4.562.585	-4.930
DRIFTSRESULTAT	2.907.001	118
Andre finansielle indtægter	-45.193	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	169.382	152
2 Andre finansielle omkostninger	-3.433.487	-3.186
RESULTAT FØR SKAT	-402.297	-2.916
3 Skat af årets resultat.....	-1.105.900	657
ÅRETS RESULTAT	-1.508.197	-2.259

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	487.087	186
4 Erhvervede patenter.....	0	0
4 Goodwill.....	0	586
4 Udviklingsprojekter under udførelse.....	64.154	333
Immaterielle anlægsaktiver	551.241	1.105
5 Grunde og bygninger.....	9.009.796	13.813
5 Produktionsanlæg og maskiner.....	38.523.427	36.931
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	351.992	467
5 Indretning af lejede lokaler.....	11.067	16
Materielle anlægsaktiver.....	47.896.282	51.227
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.350.896	1.351
6 Andre tilgodehavender	66.500	66
Finansielle anlægsaktiver.....	1.417.396	1.417
ANLÆGSAKTIVER.....	49.864.919	53.749
Råvarer og hjælpematerialer.....	6.585.454	6.116
Varer under fremstilling	192.655	605
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.437.541	8.038
Varebeholdninger	13.215.650	14.759
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.331.651	26.732
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.985.876	7.802
7 Andre tilgodehavender	2.645.104	8.086
8 Udskudt skatteaktiv	4.000.000	4.072
9 Periodeafgrænsningsposter.....	178.151	139
Tilgodehavender	44.140.782	46.831
Likvide beholdninger	996.407	179
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	58.352.839	61.769
AKTIVER	108.217.758	115.518

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	6.666.667	6.667
Reserve for opskrivninger	867.827	4.669
Overført resultat.....	11.120.578	12.494
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	106
EGENKAPITAL.....	18.655.072	23.936
Prioritetsgæld.....	5.477.613	5.776
Kreditinstitutter	13.246.875	16.066
Leasingforpligtelser.....	0	0
10 Langfristede gældsforpligtelser.....	18.724.488	21.842
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	3.117.061	3.546
11 Kreditinstitutter	25.627.267	23.827
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.849.684	814
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	32.049.958	30.725
12 Anden gæld.....	8.194.228	10.828
Kortfristede gældsforpligtelser	70.838.198	69.740
GÆLDSFORPLIGTELSE	89.562.686	91.582
PASSIVER	108.217.758	115.518
13 Eventualposter mv.		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Nærtstående parter		
16 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	6.666.667	6.667
Virksomhedskapital ultimo	6.666.667	6.667
Reserve for opskrivninger primo	4.668.179	4.813
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-3.666.000	0
Afgang i løbet af regnskabsåret	-134.352	-144
Reserve for opskrivninger ultimo	867.827	4.669
Overført resultat, primo	12.494.420	15.316
Årets resultat	-1.508.194	-2.966
Årets resultat, udbytte	0	706
Foreslået udbytte	0	-706
Overførsel reserve for opskrivninger	134.352	144
Overført resultat ultimo	11.120.578	12.494
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	105.800	0
Foreslået udbytte	0	106
Ekstraordinært udbytte	0	600
Udloddet udbytte	-105.800	0
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-600
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	106
17 EGENKAPITAL	18.655.072	23.936
18 Forslag til resultatdisponering	-1.508.194	-2.260

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018	2017 kr. 1000
Årets resultat.....	-1.508.197	-2.260
Regulering af udskudt skat	1.105.900	-657
Afskrivninger.....	1.288.282	3.689
Nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver	0	-30
Andre reguleringer.....	3.309.302	3.195
Ændring af driftskapital.....	3.887.973	7.478
Pengestrømme fra drift før renter	8.083.260	11.415
Renteindbetalinger og lignende	124.189	152
Renteudbetalinger.....	-3.433.487	-3.186
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.773.962	8.381
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-225.015	-277
Salg af immaterielle anlægsaktiver	585.500	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.465.007	-3.312
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	-1.351
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.104.522	-4.940
Afdrag langfristet gæld.....	-3.546.158	-4.208
Udbetalt udbytte	-105.800	-600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-3.651.958	-4.808
Ændring i likvider	-982.518	-1.367
Likvide midler, primo.....	-23.648.342	-22.281
Likvide midler, ultimo.....	-24.630.860	-23.648

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	39	37
Lønninger	16.805.545	16.301
Pensioner	1.443.204	1.436
Andre omkostninger til social sikring	87.436	85
Personalemkostninger i alt	<u>18.336.185</u>	<u>17.822</u>
Samlet for ledelseskategorier	1.812.105	1.861
	<u>1.812.105</u>	<u>1.861</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	2.808.802	2.775
Gebyrer mv.....	438.399	319
Kursregulering af fremmed valuta.....	186.286	92
Andre finansielle omkostninger i alt.....	<u>3.433.487</u>	<u>3.186</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets ændring af udskudt skat	-253.711	-657
Årets nedskrivning af udskudt skat	1.359.611	0
Skat af årets resultat i alt.....	<u>1.105.900</u>	<u>-657</u>

NOTER

	Færdiggjorte udviklingsp- rojekter	Erhvervede patenter	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse
4 Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	703.460	209.988	585.500	333.708
Tilgang i årets løb.....	225.015	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	-585.500	0
Overført	269.554	0	0	-269.554
Kostpris 31. december 2018	1.198.029	209.988	0	64.154
Af-/nedskrivninger, primo	-516.339	-209.988	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-194.603	0	0	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-710.942	-209.988	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	487.087	0	0	64.154

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
5 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	19.564.487	57.515.811	3.045.505	66.000
Tilgang i årets løb	704.431	1.689.536	71.040	0
Afgang i årets løb	0	-300.000	0	0
Kostpris 31. december 2018	20.268.918	58.905.347	3.116.545	66.000
Opskrivninger, primo	6.169.961	0	0	0
Afgang i årets løb	-4.700.000	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	1.469.961	0	0	0
Af-/nedskrivninger, primo	-11.922.052	-20.584.489	-2.579.936	-50.333
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	300.000	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-807.031	-97.431	-184.617	-4.600
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-12.729.083	-20.381.920	-2.764.553	-54.933
Materielle anlægsaktiver i alt	9.009.796	38.523.427	351.992	11.067

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, såfremt der ikke var foretaget opskrivning, ville medføre en bogført værdi på kr. 7.897.198

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
6 Andre finansielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	1.350.896	66.500
Kostpris 31. december 2018	1.350.896	66.500
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	1.350.896	66.500

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
7 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	2.645.104	8.086
Andre tilgodehavender i alt	2.645.104	8.086

Andre tilgodehavender består primært af tilgodehavende provenu fra salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed, heraf forfalder t.kr. 2.280 indenfor 1 år.

	2018	2017 kr. 1.000
8 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-5.031.304	-6.206
Varebeholdninger	-177.450	-194
Gældsforpligtelser	0	44
Fremfør bare skattemæssige underskud	10.568.365	10.428
Årets nedskrivning	-1.359.611	0
	4.000.000	4.072

Skatteaktiv, primo.....	4.071.900
Årets ændring i udskudt skat	253.711
Årets ændring indregnet i egenkapitalen	1.034.000
Årets nedskrivning i resultatopgørelsen	-1.359.611
Udskudt skatteaktiv.....	4.000.000

	2018	2017 kr. 1000
9 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	178.151	139
Periodeafgrænsningsposter i alt	178.151	139

Periodeafgrænsningsposter består af diverse forudbetalt EDB-programmel.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
10 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	6.068.421	5.775.924	298.311	4.223.939
Kreditinstitutter	19.119.875	16.065.625	2.818.750	2.600.000
Leasingforpligtelser.....	199.411	0	0	0
	<u>25.387.707</u>	<u>21.841.549</u>	<u>3.117.061</u>	<u>6.823.939</u>

	2018	2017 kr. 1000
11 Kreditinstitutter		
Pengeinstitutter	4.323.198	6.604
Andre kreditinstitutter	21.304.069	17.223
Kreditinstitutter i alt	<u>25.627.267</u>	<u>23.827</u>
12 Anden gæld		
Moms og afgifter	748.966	1.950
Skyldig A-skat, sociale bidrag m.m.....	1.505.257	2.799
Andre skyldige omkostninger.....	5.940.005	6.079
Anden gæld i alt	<u>8.194.228</u>	<u>10.828</u>

13 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet har et yderligere udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.360 der ikke er indregnet i årsrapporten som følge af væsentlig måleusikkerhed. Herudover råder selskabet ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske moderselskab hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for Familie Sieverts Holding ApS (CVR-nr. 34800685), der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

NOTER

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, t.kr. 5.776 er der givet pant i selskabets ejendomme.
Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør på balancedagen t.kr. 9.010.

Til sikkerhed for bankengagement er der deponeret skadesløsbrev jf. tinglysningslovens § 47 C, på nom. t.kr. 10.000 med sikkerhed (virksomhedspant) i varebeholdninger til bogført værdi t.kr. 13.216, debitorer (sekundært stillet jf. nedenfor) til bogført værdi t.kr. 28.332 samt driftsinventar til bogført værdi t.kr. 38.875.

Til sikkerhed for bankengagement er lyst ejerpantebrev i løsøre med t.kr. 10.000.

Til sikkerhed for debitorbelåning / factoring aftaler har selskabet stillet sikkerhed i debitorerne.
Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte debitorer udgør t.kr. 28.332. Debitorbeholdningen er sekundært stillet til sikkerhed for ethvert mellemværende med selskabets bankforbindelse (virksomhedspant).

Til sikkerhed for SKAT er der stillet bankgaranti på t.kr. 150.

15 Nærtstående parter

Bornholms Holding ApS, Bolbrovej 27B, 2960 Rungsted Kyst, CVR-nr. 26989906 ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

Familie Sieverts Holding ApS, Bolbrovej 27B, 2960 Rungsted Kyst, CVR-nr. 34800685 ejer alle aktier i Bornholms Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

Christian Sieverts, Bolbrovej 27B, 2960 Rungsted Kyst, ultimativ ejer og administrerende direktør og har dermed bestemmende indflydelse.

16 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Bornholms Holding ApS, 2960 Rungsted Kyst, CVR-nr. 26989906

17 Egenkapital

Aktiekapitalen består af nominelt 6.666.667 aktier fordelt på aktier á 1 kr. eller multipla heraf.

Aktierne er ikke opdelt i klasser og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
18 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	106
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	600
Overført resultat.....	-1.508.194	-2.966
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering i alt.....	-1.508.194	-2.260
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>